Fotocopiadora A4 Color

BP-C542WD

* MFP en color de 42 ppm con resolucion de impresion de 1200 x 1200 »
ppp que ofrece una integracién y conexion perfectas con aplicaciones
de procesos empresariales basadas en la nube

* Imprime o escanea de forma segura desde servicios publicos de .
almacenamiento en la nube de forma répida y sencilla con un inicio
de sesion Unico.

* Pantalla tactil LCD en color de 7,0" con modo Easy Ul y funcionesde
minimizary aumentar los menus para simplificar incluso los procesos
mas complejos.

* Mantiene seguros tus datos, tu dispositivo y tu red con el software .
opcional de proteccion antimalware de Bitdefender.

* Rendimiento medioambiental superior con bajo consumo en modo
de esperay bajo valor TEC.

* Funciones de proteccién de datos y del sistema lideres del sector,
como la seguridad basada en BIOS y el médulo Trusted Platform
estandar, que garantizan la seguridad de los datos confidenciales.

www.sharp.es

El conector integrado para Microsoft® Teams refuerza la colaboracion

al permitir un acceso directo y seguro para imprimir o escanear desde
los canales de Microsoft® Teams.

Interactla con el MFP directamente desde el dispositivo movil a través
de WiFi, AirPrint, Bluetooth, NFC y cddigo QR.

Actualizacion remota del firmware y de las aplicaciones a través del
Sharp Application Portal.

Plataforma de hardware y soluciones con gran variedad de funciones

para entornos de trabajo hibridos
Escaneado a altas velocidades de hasta 130ipm.

SHARP


https://www.sharp.es
https://www.sharp.es/cps/rde/xpdp/es/BPC542WD/30000
https://www.sharp.es/cps/rde/xpdp/es/BPC542WD/30000
https://www.sharp.es
https://www.sharp.es

Especificaciones

GENERAL

Velocidad en color ppm (A4)
Velocidad en ByN ppm (A4)

Tamaiio del papel: Min.-Max.

Peso del papel (g/m?)

Capacidad de papel: Estandar (hojas)
Capacidad de papel: Maxima (hojas)
Tiempo de calentamiento (seg.)

M ia general /maxima (GB)
SSD

Duplex

Consumo de energia (kW)
Dimensiones (mm)

Peso (kg)

ALIMENTADOR DE DOCUMENTOS

Capacidad original (hojas)

ARCHIVO DE DOCUMENTOS

Archivo de documentos (estandar/opcional)
Capacidad de archivado de documentos -
carpetas principal y personalizada (paginas)
Capacidad de archivado de documentos -
carpeta de archivos rapida (paginas)
Almacenamiento confidencial

FAX

Fax (estandar/opcional)

Método de compresion
Protocolo de comunicacién
Tiempo de transmision (seg.)
Tamafio de documento (minimo)
Tamaiio de documento (maximo)
Memoria (GB)

Registro de marcado

DURACION TONER

Negro (paginas con el 5% de cobertura)
Cian (paginas con el 5% de cobertura)
Magenta (paginas con el 5% de cobertura)
Amarillo (paginas con el 5% de cobertura)

Lo v ol

Bl o
Pl L Adobe

42

42

A6 - A4
55-220
550
2350

16

5
128-512
STD

1.84
491x610x692
42

100

STD
20,000

10,000

STD

MH, MR, MMR, JBIG
Super G3/G3

2

A5

A4

4

2,000

24000
8000
8000
8000

Qualcomm
DirectOffice”

COPIADORA

Tamafio de papel original (maximo)
Tiempo de salida de la primera copia color
(seg.)

Tiempo de salida de la primera copia ByN
(seg.)

Copia continua (nimero maximo de copias)
Resolucién de escaneado ByN (ppp)
Resolucion de escaneado color (ppp)
Resolucion de impresion (ppp)

Gradacion (niveles equivalentes) - ByN
indice de zoom (%)

ESCANER

Escaner en red (estandar/opcional)
Método de escaneado directo y remoto
Resolucion de escaneado directo (ppp)
Formatos de archivo

Destinos de escaneado escritorio

Destino de escaneado FTP, correo electrénico
Destino de escaneado carpeta de red

Destino de escaneado memoria USB

IMPRESORA
Resolucion (ppp)

Impresora en red (estandar/opcional)
Interfaz estandar/opcional

SO compatible estandar

Protocolos de red
PDL estandar/opcional

LAN INALAMBRICO

LAN inaldmbrico (estandar/opcional)
Regulacién conforme

Seguridad

A4
6.5

53

9,999

600 x 600

600 x 600

600 x 600, 9.600 (equivalent) x 600
256

25-400 (OC), 25 - 200 (DSPF)

STD

100, 150, 200, 300, 400, 600

TIFF, PDF, PDF / A-1a, PDF / A-1b,
Encrypted PDF, Compact PDF,
JPEG, XPS,Searchable
PDF,00XML(pptx, xIsx,

docx), TXT(UTF-8), RTF

1200 x 1200, 600 x 600, 9600
(equivalent) x 600

STD

USB2.0, USB3.0, 10Base-T, 100Base-
TX, 1000Base-T

Windows 10, 11, Windows Server
2012, Server 2012R2, Server 2016,
Server 2019, Server2022. Mac OS
10.10, 10.11, 10.12, 10.13, 10.14,
10.15,11,12,13

TCP/IP

STD: PCL6, Adobe PostScript 3

STD

IEEE802.11a/ac/b/g/n

WEP, WPA / WPA2-mixed PSK, WPA
/ WPA2-mixed EAP, WPA2-PSK,
WPA2-EAP,WPA2 / WPA3-mixed
PSK / SAE, WPA3 SAE, WPA2 /
WPA3-mixed EAP, WPA3 EAP


http://www.tcpdf.org

