

Fotocopiadora A4 Color

BP-C542WD



- MFP en color de 42 ppm con resolución de impresión de 1200 x 1200 ppp que ofrece una integración y conexión perfectas con aplicaciones de procesos empresariales basadas en la nube
- Imprime o escanea de forma segura desde servicios públicos de almacenamiento en la nube de forma rápida y sencilla con un inicio de sesión único.
- Pantalla táctil LCD en color de 7,0" con modo Easy UI y funciones de minimizar y aumentar los menús para simplificar incluso los procesos más complejos.
- Mantiene seguros tus datos, tu dispositivo y tu red con el software opcional de protección antimalware de Bitdefender.
- Rendimiento medioambiental superior con bajo consumo en modo de espera y bajo valor TEC.
- Funciones de protección de datos y del sistema líderes del sector, como la seguridad basada en BIOS y el módulo Trusted Platform estándar, que garantizan la seguridad de los datos confidenciales.
- El conector integrado para Microsoft® Teams refuerza la colaboración al permitir un acceso directo y seguro para imprimir o escanear desde los canales de Microsoft® Teams.
- Interactúa con el MFP directamente desde el dispositivo móvil a través de WiFi, AirPrint, Bluetooth, NFC y código QR.
- Actualización remota del firmware y de las aplicaciones a través del Sharp Application Portal.
- Plataforma de hardware y soluciones con gran variedad de funciones para entornos de trabajo híbridos
- Escaneado a altas velocidades de hasta 130ipm.

Especificaciones

GENERAL

Velocidad en color ppm (A4)	42
Velocidad en ByN ppm (A4)	42
Tamaño del papel: Mín.-Máx.	A6 - A4
Peso del papel (g/m²)	55 - 220
Capacidad de papel: Estándar (hojas)	550
Capacidad de papel: Máxima (hojas)	2350
Tiempo de calentamiento (seg.)	16
Memoria general mínima/máxima (GB)	5
SSD	128 - 512
Dúplex	STD
Consumo de energía (kW)	1.84
Dimensiones (mm)	491 x 610 x 692
Peso (kg)	42

ALIMENTADOR DE DOCUMENTOS

Capacidad original (hojas)	100
-----------------------------------	-----

ARCHIVO DE DOCUMENTOS

Archivo de documentos (estándar/opcional)	STD
Capacidad de archivado de documentos - carpetas principal y personalizada (páginas)	20,000
Capacidad de archivado de documentos - carpeta de archivos rápida (páginas)	10,000
Almacenamiento confidencial	•

FAX

Fax (estándar/opcional)	STD
Método de compresión	MH, MR, MMR,JBIG
Protocolo de comunicación	Super G3 / G3
Tiempo de transmisión (seg.)	2
Tamaño de documento (mínimo)	A5
Tamaño de documento (máximo)	A4
Memoria (GB)	4
Registro de marcado	2,000

DURACIÓN TONER

Negro (páginas con el 5% de cobertura)	24000
Cian (páginas con el 5% de cobertura)	8000
Magenta (páginas con el 5% de cobertura)	8000
Amarillo (páginas con el 5% de cobertura)	8000

COPIADORA

Tamaño de papel original (máximo)	A4
Tiempo de salida de la primera copia color (seg.)	6.5
Tiempo de salida de la primera copia ByN (seg.)	5.3
Copia continua (número máximo de copias)	9,999
Resolución de escaneado ByN (ppp)	600 x 600
Resolución de escaneado color (ppp)	600 x 600
Resolución de impresión (ppp)	600 x 600, 9,600 (equivalent) x 600
Gradación (niveles equivalentes) - ByN	256
Índice de zoom (%)	25 - 400 (OC), 25 - 200 (DSPF)

ESCÁNER

Escáner en red (estándar/opcional)	STD
Método de escaneado directo y remoto	•
Resolución de escaneado directo (ppp)	100, 150, 200, 300, 400, 600
Formatos de archivo	TIFF, PDF, PDF/A-1a, PDF/A-1b, Encrypted PDF, Compact PDF, JPEG, XPS, Searchable PDF, OOXML(.pptx, .xlsx, .docx), TXT(UTF-8), RTF
Destinos de escaneado escritorio	•
Destino de escaneado FTP, correo electrónico	•
Destino de escaneado carpeta de red	•
Destino de escaneado memoria USB	•

IMPRESORA

Resolución (ppp)	1200 x 1200, 600 x 600, 9600 (equivalent) x 600
Impresora en red (estándar/opcional)	STD
Interfaz estándar/opcional	USB2.0, USB3.0, 10Base-T, 100Base-TX, 1000Base-T
SO compatible estándar	Windows 10, 11, Windows Server 2012, Server 2012R2, Server 2016, Server 2019, Server2022. Mac OS 10.10, 10.11, 10.12, 10.13, 10.14, 10.15, 11, 12, 13
Protocolos de red	TCP / IP
PDL estándar/opcional	STD: PCL6, Adobe PostScript 3

LAN INALÁMBRICO

LAN inalámbrico (estándar/opcional)	STD
Regulación conforme	IEEE802.11 a / ac / b / g / n
Seguridad	WEP, WPA / WPA2-mixed PSK, WPA / WPA2-mixed EAP, WPA2-PSK, WPA2-EAP,WPA2 / WPA3-mixed PSK / SAE, WPA3 SAE, WPA2 / WPA3-mixed EAP, WPA3 EAP

